

PLANILHA DE ORÇAMENTO - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO

Obra: 1ª ETAPA - CONSTRUÇÃO CENTRO ESPORTIVO

Local: Paque Municipal de Eventos Aldi João Bisleri - Anta Gorda -RS

Proprietário: Prefeitura Municipal de Anta Gorda

BDI- 25,00%

Área: 1.220,00m²

Data: 04/12/2018

ART: 9784500

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor total (R\$)	SINAPI
1.	SERVIÇOS INICIAIS E MOVIMENTO DE TERRA					
1.1	Locação convencional de obras - reaprov. 10x	1.120,00	m ²	5,00	5.600,00	74.077/002
1.2	Placa de obra em chapa galvanizada	2,50	m ²	388,69	971,73	74.209/001
1.3	Aluguel container/escritório inclinst. Eletrica 2,30x6,00m	2,00	mês	507,81	1.015,62	10.776
2.	FUNDAÇÕES					
2.1	Escavação mecanizada parasapata, sem previsão de formas, com retroesvadeira	25,05	m ³	91,90	2.302,10	96.520
2.2	Lastro de concreto lançamento e adensamento	20,40	m ³	634,73	12.948,49	83.534
3.	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA					
3.1	Fornecimento e instalação de pilar 30x50x850 cm	16,00	pç	1.912,50	30.600,00	Pesq.Mercado
3.2	Fornecimento e instalação de pilar 25x35x930 cm + 60cm pilarete	4,00	pç	1.261,40	5.045,60	Pesq.Mercado
3.3	Fornecimento e instalação de pilar oitão 25x35x1030 cm + 60 cm pilarte	4,00	pç	1.392,00	5.568,00	Pesq.Mercado
3.4	Fornecimento e instalação de viga 15x30 - BALDRAME	127,20	m	125,00	15.900,00	Pesq.Mercado
3.5	Transporte dematerial - DTM 100Km	8,00	vg	600,00	4.800,00	Pesq.Mercado
4.	COBERTURA					
4.1	Fornecimento e instalação tesoura de concreto vão 28,00m com aba	8,00	cj	7.400,00	59.200,00	Pesq.Mercado
4.2	Trama de aço composta por terça p/ telhas 2 águas	1.263,39	m ²	39,98	50.510,33	92.580
4.3	Telhas galvalume TP40 - 0,50mm	1.263,39	m ²	50,19	63.409,54	94.213
5.	PAVIMENTAÇÃO					
5.1	Execução e compactação de base e ou sub base com brita guarduada 10 cm	87,42	m ³	102,16	8.930,83	96.396

5.2	Piso de concreto moldado in loco - fck 30MPa, usinado, acabamento convencional, esp. 8 cm, armado: malha 5,0mm espaçamento 10 x 10.	875,40	m ²	80,08	70.102,03	94.995
5.3	Polimento mecanizado c/ acabadora tipo helicópetro	875,40	m ²	12,50	10.942,50	Pesq.Mercado
TOTAL						347.846,77

OBS: BASE DE PREÇOS SINAPI 09/2018 NÃO DESONERADO

BDI: 25,00%

ENCARGOS SOCIAIS ATENDEM O ESTABELECIDO NO SINAPI

Os equipamentos esportivos e demarcação das quadras serão executados pelo município

Anta Gorda, 04 de dezembro de 2018


Dagolberto Chiamulera

Eng. Civil Crea 57.105

Dagolberto Chiamulera
ENG. CIVIL

CREA-RS 57105


Celso Casagrande
Prefeito Municipal